
 

 
 

 
 

 
Provincia di Imperia 

ORD.  114                                 Prot. 20116 

 
 

ORDINANZA TEMPORANEA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE  

 

 
• Vista la concessione di suolo pubblico rilasciata in data 26/06/2024, in atti con prot. n. 20115, al dall’Arch. Letizia 

Claudio, per chiusura di Via O. Martelli tra l’intersezione con via N. Sauro e il sottopasso ferroviario di via Trento, 
come area di cantiere. per lavori di cui al PdC 6616/2022 e successive varianti e integrazioni 

• Ritenuto di adottare opportuni provvedimenti per garantire la necessaria sicurezza del traffico, tenuto conto delle 
particolari caratteristiche strutturali della strada; 

• Visti gli artt. 5 e 7 del D.L.vo 30/04/1992 n° 258, recante il testo del "Nuovo Codice della Strada" e il relativo 
Regolamento di esecuzione; 

• Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 26 del 01/03/2018; 
 

O R D I N A 
 
Dal giorno 29/06/2024 al 26/092024: 
• l’istituzione di divieto di transito ai pedoni e il divieto di transito e sosta ai veicoli in Via O. Martelli nel tratto tra 

l’intersezione con via N. Sauro e il sottopasso ferroviario di via Trento, ad esclusione dei richiedenti; 
• il divieto di sosta con rimozione forzata nel primo stallo di sosta di via O.Martelli lato levante 
• il divieto di sosta con rimozione forzata in corrispondenza del civ. 1 di P.za Bengasi fino allo stallo riservato ai disabili 
 
Il richiedente dovrà provvedere alla posa ed al mantenimento idonea segnaletica stradale, con indicazione “strada e 
chiusa a metri…” da posizionare all’ingresso di Via O. Martelli. 

 
(Sarà cura degli stessi chiedere sopralluogo al Comando Polizia Locale, almeno 48 ore prima, al fine di verificare l’idoneità 
dell’apposizione della segnaletica e redigere il conseguente verbale senza il quale non è possibile l’eventuale rimozione di veicoli); 

 
La presente Ordinanza, sarà resa nota al pubblico mediante affissione all'Albo Comunale on-line nonchè con l'apposizione 
della prescritta segnaletica stradale. 
I contravventori saranno puniti a norma di Legge. 
Avverso il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso secondo le vigenti normative. 
 
Bordighera, lì 26/06/2024 
 

P/IL COMANDANTE DELLA P.L. 
Ispett. Capo Romani Giuseppe 

(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL d.LGS N. 82/2005) 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Bordighera – Via XX Settembre, 32 – tel: +3901842721 – fax +390184260144 - bordighera@legalmail.it 


